
YBTE 2024

I. Wstęp

To był bardzo pracowity rok dla YBTE - naszego Zespołu
Młodych  w Libanie.  Oprócz  stałych  projektów tj.  “The
Book  Corner”,  “Ogrody  Libanu”  czy  “Pierwszy  Krok”,
zareagowaliśmy  też  na  inne  potrzeby,  w  tym  natury
psychologicznej,  związane  z  traumą wojenną i  ogólnym
zagubieniem ludzi. Jak dotychczas, także i podczas wojny
jesienią  20024,  YBTE  niesło  światło  wokół,  mimo  że
członkowie Zespołu w większości sami mieszkają bardzo
blisko miejsc, które były bombardowane. 

W związku z tym YBTE poprowadziło dwie serie zajęć
dla dzieci z Południa, w które zostały wplecione nie tylko
zabawy, ale też warsztaty psychologiczne, mające na celu
pomoc dzieciom w radzeniu sobie ze stresem wywołanym
bombardowaniami i przelotami myśliwców i dronów.

Wartość  wszystkich  projektów wyniosła  26  000$,  z  czego  aż  23  000$   dotyczyło  wsparcia  w
ramach „Pierwszego Kroku”.

Przyjrzyjmy się wszystkim działaniom przeprowadzonym przez YBTE w okresie luty 2024- luty
2025.

        



II. Projekty

1.   “Pierwszy Krok”   

NOTRE DAME DES ANGES SCHOOL, Badaro, Bejrut. 

Wspólne spędzanie chwil jest kluczem do podtrzymywania więzi!  W 2024 roku odwiedziliśmy
naszych uczniów w Notre Dame des Anges-Badaro (NDA) aż trzy razy:

• Wielkanoc:  każde  dziecko  powiesiło  na
przywiezionym przez nas drzewku wielkanocnym
swoją  spersonalizowaną  kartkę  z  życzeniami,
przygotowaną dla Darczyńców (nazywaliśmy ich:
„Nasi  Przyjaciele  w  Polsce”).  Po  zakończeniu
warsztatów  opuściliśmy  szkołę  z  drzewkiem
pełnym kolorów i nadziei.

• Koniec  roku  szkolnego:  wizyta  odbyła  się  tuż
przed zakończeniem roku szkolnego.  Tym razem
było  wyjątkowo,  gdyż  rozdawaliśmy  wyprawki
szkolne! Uczniowie byli niezwykle szczęśliwi, gdy
dowiedzieli się, że to prezent od ich przyjaciół z
Polski. Prezent z wyrazami dumy, miłości i życzeń
z okazji nadchodzących wakacji.

• Boże Narodzenie: pojechaliśmy do szkoły wraz ze
Świętym Mikołajem. Miejsce było pełne radości i
życia,  a  dzieci  szczęśliwe.  Pięknym  momentem
było wspólne śpiewanie i robienie zdjęć. 

Aktualnie w NDA Badaroo wspieramy 72 dzieci.

Współpraca ze szkołą: nauczyciele są coraz bardziej zaangażowani i pomagają nam podczas wizyt
w szkole.  Wierzymy, że  ma na to wpływ znajomość naszej Misji i więź, którą stworzyliśmy. 
Wiemy, że nauczanie to nie tylko praca, ale zawód, który tworzy wszystkie inne zawody. Dzień
nauczyciela w 2024 roku przypadał na kilka dni przed Wielkanocą. Podczas odwiedziń w szkole,
Sumar chodziła od klasy do klasy i rozdawała róże nauczycielom. Byli zachwyceni, widząc, że
naprawdę nam na nich zależy i o nich myślimy.

Szkoła dla szkoły: inicjatywa rozpoczęła się w 2023 r., kiedy nauczyciele i uczniowie ze Szkoły
Katolickiej im. Jana Pawła II w Łodzi zainicjowali wsparcie dla Szkoły NDA w Bejrucie. W 2024 r.
polska szkoła zorganizował trzy zbiórki pieniędzy:

• w Wielkanoc poprzez kiermasz żywności,
• w maju, podczas Pierwszej Komunii Świętej,
• poprzez  Koncert  Charytatywny,  zorganizowany  drugi  rok  z  rzędu.

Kiedy libańscy nauczyciele  dowiedzieli  się  o  poświęceniu  i  solidarności  okazanej  przez
polskich nauczycieli, wysłali nagrany przez nich film z podziękowaniami, wyrażając w ten sposób
wdzięczność za wszystkie ich wysiłki, dzieląc się przy tym  swoimi głębokimi uczuciami sympatii.



Wsparcie  dla  szkoły  NOTRE  DES  SOEURS  ANTONINES,  Nabatiyeh:  już  w  2023
otrzymaliśmy  apel  o  pomoc  w opłaceniu  czesnego  dla  uczniów mieszkających  we  wsi  Kfour,
uczęszczających  do szkoły Notre Dame des Soeurs Antonines w Nabatiyeh. W ramach szybkiej
odpowiedzi zaczęliśmy obejmować opieką 11 uczniów w różnym wieku. Do końca 2024 r. objęto
opieką 29 uczniów.

Dystrybucja plecaków jako wyprawek szkolych: 

• NDA Badaro  : rozdystrybuowano 82 plecaki, z których 69 było dla zapisanych w tym czasie
do  programu,  a  13  dla  ich  rówieśników  nie  jest  objętych  programem.  Pomogliśmy
dodatkowym uczniom dlatego żeby ich nie dyskryminować oraz ze względu na fakt,  że
większość Libańczyków zmaga się z kiepską sytuacją ekonomiczną. 

• Południe Libanu  : rozdaliśmy 34 plecaki. 26 dla dzieci z Kfour i 3 z Jarmaq uczących się w
Notre Dame des Soeurs Antonine w Nabatiyeh. Dodatkowe plecaki rozdaliśmy dzieciom z
Kfour, ale zapisanych do innej szkoły. 

Od koordynatora:

Jestem  pełna  emocji,  ekscytacji  i  szczęścia.  Udział  w
realizacji  tego  Programu  jest  dla  mnie
błogosławieństwem. Chociaż nie mogę finansowo pomóc
ludziom w potrzebie, angażując się w ten Projekt czuję, że
jestem  w  stanie  zrobić  małą  różnicę  dla  tego  świata.
Widok twarzy dzieci przynosi mi radość, nadzieję i siłę.

W tym roku miałam przyjemność spotkać się z Zespołem w
Syrii.  Odwiedziliśmy  Aleppo  i  spotkaliśmy  się  z
koordynatorami  projektów  parafii  franciszkańskiej
Ibrahimem,  Nadine  oraz  ich  młodym zespołem.  Parafia
jest pełna życia i energii, pomimo trudnej sytuacji w Syrii.
Wymieniliśmy  się  pomysłami  i  doświadczeniami.  Jestem
pełna radości, że mogę dzielić się nimi i współpracować,
ponieważ  razem  możemy  wpaść  na  wiele  nowych
pomysłów w ramach Programu.

Jeśli  chodzi  o  Zespół  w  Libanie,  głęboko  doceniam
wsparcie jakiego członkowie starają mi się udzielać. 

Ponadto mamy nową zaangażowaną wolontariuszkę, jej imię to „Rita”. Uwielbia kontakt z dziećmi
i chętnie poświęca się wolontariatowi, ponieważ była pod wrażeniem tego, co robimy.

Naprawdę spodziewam się świetlanej przyszłości tego Programu zarówno w Libanie, jak i w Syrii i
chciałabym podziękować każdemu Darczyńcy za niesamowite wsparcie. 

Wielkie podziękowania także dla Caritas of Lodz i Domus Orientalis. Niech Bóg was wszystkich
błogosławi!
Melissa



2. Spotkania w naszym kąciku literackim:   “ The Book Corner”  :  

• 18.02.2024:  spotkanie  poświęcone  literaturze
arabskiej.  Prowadząca  -  Paulą  Fakhry  –
opowiedziała  nam  o  życiu  Gebrana  Khalila
Gebrana, a także o jego książce „Al Mawakeb”.

• 17.03:  pełna  emocji  dyskusja  na  temat  słynnej
sztuki  Moliera  „Tartuffe”,  prowadzona  przez
Nathalie Ghosh.

• 21.04: pierwsze urodziny “Book Cornera”! Nasza
uroczystość rozpoczęła się od wystąpienia księdza
Przemysława  Szewczyka  -  założyciela  Domus
Orientalis,  który  z  pasją  mówił  o  znaczeniu
książek  i  dyskusji  samej  w  sobie.  Następnie  ks
doktor  Miled  Abboud  opowiedział  o  swojej
książce „Teologia Imigracji”, a dr Nelly Hobeika,
oczarowała publiczność swoimi wierszami.

• 19.05:  zespół  i  goście  prowadzili  ożywioną
dyskusję wokół „Morderstwa w Orient Expresie”
Agathy  Christie,  eksplorując  filozoficzne  i
psychologiczne dylematy tej książki.

• 23.06: Dyskusja filozoficzna prowadzona przez  p.
Rawan  Yaghi  na  temat  książki  „Hamlet”  W.
Szekspira.

• 21.07: p. Emmy Fricke poprowadziła fascynującą dyskusję wokół filozoficznego arcydzieła
„L’Étranger” Alberta Camusa.

• 22.08: „Miłość” zagościła w naszym Book Cornerze dzięki niesamowitej książce Ahmada
Al Hamdana „Zdrowy Rozsądek Nie Mieszka w Mieście Miłości”

• 27.10:  rozmawialiśmy  o  książce  o  inteligencji  emocjonalnej  z  Heleną  Gosh,  co  było
początkiem osobnych sesji EQ.

• 1.12: omawialiśmy „Stowarzyszenie Umarłych Poetów” Nancy H. Klaibaum.
• 26.01.2025: „Żywienie jako Nauka” z Tanią Abi el Hesen.



Od koordynatora:

Ten przytulny „Book Corner” faktycznie pomaga mi
czuć się bardziej komfortowo w towarzystwie ludzi. 

W dzisiejszym świecie  komunikacja  jest  kluczowa.
Dzięki  temu  miejscu,  ze  swoimi  wzlotami  i
upadkami, lepiej radzę sobie w relacjach z innymi. 

Jestem  naprawdę  wdzięczny  za  Zespół,  którego
jestem częścią. Wszyscy są godni zaufania, odważni
i naprawdę kreatywni. Nie zawsze we wszystkim się
zgadzamy, ale czujemy się jak w rodzinie. 

Jestem niezwykle ciekawa, jak ten projekt będzie się
rozwijał. 

Marina

3.  “Rozdarte  Ogrody Libanu.  Drewno,  Dom,  Trwanie”  – wystawa w Centrum Kulktury Mar
Mkhaeyl, 29.12.2024

Wojna  nadeszła  nagle.  Nagle,  choć  wszyscy
wiedzieliśmy, że nadciąga. Rozdarła nas, rozdarła też
Ogrody. Część prac nie zdążyła dotrzeć do Libanu. 
Wtedy  w  grudniu  2024  wiedzieliśmy  jedynie  o
zawieszeniu  broni.  Postanowiliśmy  więc  działać  i
pokazać te prace, które mamy w Bejrucie, a pozostałe
zaprezentować w formie fotografii. Podobnie stało się
w  Polsce,  gdzie  wystawa  była  pokazana  w  dniach
30.11-16.12.2024 we “Fratelli Tutti” w Łodzi.

Jednodniowa wystawa w Centrum Kultury św. Michała
była  nie  tylko  ucztą  piękna  ale  także  przyniosła
ukojenie zmęczonym duszom.

Dodatkowe działania:

• Wirtualna  Galeria  „Ogrodów  Libanu”  –
przygotowana na konkurs First Lego League
– w szkołach „Płomień” i „Kuźnica”. 

• Spotkania  konsultacyjne,  oprowadzanie  na
wystawie  „Prolog”  oraz  spotkanie  online  z
Libanem (Sumar i Marina).

• Drewniane  upominki  przygotowane  przez
Dannego.



4. „Młode Ogrody Libanu”- warsztaty 02.03.2024

Prace  plastyczne  dzieci  w  ramach  Pierwszej  Edycji  zostały  wysłane  do  Polski,  gdzie  zostały
pokazane wraz z pracami polskich rówieśników.  Kiedy dzieła wróciły do Libanu, postanowiliśmy
zorganizować nowe warsztaty dla dzieci, aby oddać im ich prace, na które tak długo czekali.

Z pracami przyleciała też niespodzianka z Polski! Twarze młodych artystów, otwierających listy i
zdjęcia,  rozjaśniły  się  i  wypełniły  radością.  Zdecydowanie  nie  spodziewali  się  tego.  Bardzo
spodobały im się prezenty, które otrzymali. Uważnie przeczytali listy, odpowiedzieli na wszystkie
pytania. Potem wybrali projekty pocztówki, które wyrażają ich jako artystów. Pocztówki stworzone
podczas warsztatów stały się odpowiedzią dla przyjaciół z Polski.

Od koordynatora:

Widząc młodych artystów tak zadowolonych z listów i zdjęć, poczułam wielką ulgę. Ich twarze były
wypełnione tak wielką radością, że nie sposób jej opisać słowami. Byłam szczęśliwa, że miałam
kolejną szansę ich zobaczyć. Tak bardzo urosły od czasu, kiedy widziałam je ostatnio. Kiedy weszły
do centrum kultury, w którym odbywały się warsztaty, od razu wiedziały, do którego pokoju mają
się udać, ponieważ był to ten sam pokój, w którym byliśmy podczas letnich zajęć. Jestem bardzo
wdzięczna za możliwość poznania tych młodych artystów, którzy podążają za swoją pasją, ponieważ
są odważni w tym co robiąc. Młodzi artyści pytali nawet, czy w weekend po warsztatach odbędą się
kolejne,  a  ich  rodzice,  kiedy  znów  coś  zoragnizujemy.  Chyba  czas  zacząć  myśleć  o  nowym
projekcie...Chloe

Młode Ogrody Libanu – II Edycja, 04-19.07.2024

Tegoroczna edycja różniła się od pierwszej edycji. Magda - polska nauczycielka sztuki, artystka i
autorka  „Ogrodów  Libanu”-  zasugerowała,  żebyśmy  wybrali  sposób  ekspresji  artystycznej,  na
którym  będą  opierać  się  warsztaty,  czyli  wykorzystanie  akwareli.  Po  długim  namyśle
zdecydowaliśmy się na sztukę abstrakcyjną, a powodem tego wyboru było doświadczenie Chloe i
świadomość, że ludziom brakuje wiedzy na temat tego rodzaju sztuki.

Wiele osób uważa, że sztuka abstrakcyjna to po prostu rozpryskiwanie losowych kolorów na pustym
płótnie; jednak tak nie jest. Sztuka abstrakcyjna to wolna forma ekspresji artystycznej bez żadnych
reguł.  Przekazuje również  te  same tematy,  co  sztuka realistyczna,  wykorzystując  różne kształty,
formy i kolory – twierdzi Chloe.



Magda i Chloe zgodziły się, że warsztaty powinny prowadzić osoby nie będące profesjonalistami.
Nasi  prowadzący  to  osoby,  które  już  ukończyły  kursy  artystyczne  na  uniwersytecie  i  mają
świadomość  takiej  formy  sztuki:  Dany  (zajmuje  się  projektowaniem  wnętrz),  Maria  (świeżo
upieczona  absolwentka  architektury)  i  Chloe   (specjalizuje  się  w  projektowaniu  mody)
poprowadzili 3 sesje w ciągu jednego tygodnia.

Najpierw skontaktowaliśmy się z rodzicami, których dzieci były zainteresowane dołączeniem do
naszych  warsztatów.  W projekcie  łącznie  wzięło  udział  14  dzieci:  5  z  nich  uczestniczyło  w
zeszłorocznej edycji, a 9 było nowych, w tym 2 syryjskich braci z naszej ukochanej Maalouli i 2
dziewczynki z programu „Pierwszy Krok” w szkole NDA w Badaro.

Po potwierdzeniu liczby uczestników Zespół zorganizował spotkanie, na tydzień przed warsztatami.
Przygotowaliśmy krótką prezentację na temat sztuki abstrakcyjnej, abyśmy mogli ułatwić dzieciom
rozpoczęcie pracy. Ogłosiliśmy też temat warsztatów: „Przestrzeń Kosmiczna”. Temat, który nie
stawia żadnych granic wyobraźni.

Podczas pierwszej sesji  dzieci dostały papier A4 i  farby
akwarelowe, aby mogły wyrazić i namalować przestrzeń
kosmiczną z własnej perspektywy abstrakcji.  Uczestnicy
namalowali wiele obrazów, niektórzy z nich ponad 5.

Druga sesja dotyczyła rysowania i malowania ołówkiem,
używając  tylko  2  papierów  A4.  Ta  sesja  była  dla  nich
nieco  trudniejsza,  ponieważ  czuły  się  trochę  zagubione.
Wtedy  my,  jako  Zespół,  postanowiliśmy  powiesić  na
ścianie  ich  prace  z  pierwszej  sesji,  aby  je  ponownie
zainspirować  i  przypomnieć  im,  czym  jest  sztuka
abstrakcyjna.

Ostatnia  sesja  była  sesją  „poprawek”.  Pracowali  nad
obrazami,  które  wcześniej  namalowali.  Niektórzy
namalowali  jeszcze  jedno  dzieło.  Kiedy  jedna  osoba
skończyła  malować  wszystkie  swoje  prace,
rozmawialiśmy  z  nią  na  stronie,  aby  wspólnie  wybrać,
które prace chcieliby wystawić. Wybrano maksymalnie 3
prace  dla  każdego  dziecka  i  omówiono  tytuły,  jakie
chcieliby nadać swoim obrazom. 

Wystawa odbyła się tydzień po ostatniej sesji. Prace zostały umieszczone na 3 różnych odcieniach
niebieskiego kartonu, aby przywołać temat drugiej edycji „Ogrodów Libanu”, czyli życie w wodzie.
Zaprezentowaliśmy również prace wykonane przez polskie dzieci zainspirowane tą samą edycją i
zdjęcia z warsztatów w Polsce.

Zainstalowaliśmy  stację  „make  up”  z  brokatem,  gdzie  Maria  udekorowała  nas  wszystkich
brokatowymi  motywami  na  twarzach  i  dłoniach.  Nie  zabrakło  też  punktu  z  jedzeniem,  gdzie
oferowaliśmy ciasteczka i sok, aby wspólnie uczcić tę wyjątkową okazję.



NA koniec  rozdaliśmy  dzieciom  certyfikaty  uczestnictwa  wraz  z  małym  szkicownikiem  dla
każdego z uczestników, jako prezenty od Magdy dla dzieci.

Od koordynatora:
Jako  koordynator  tego  projektu  czułam  się  najbardziej
związana  z  tą  edycją,  ponieważ  byłam  bardziej
zaangażowana  w  cały  proces.  Pomogłam  dzieciom
dostrzec,  czym  naprawdę  jest  sztuka  abstrakcyjna  i  w
próbie wyrażenia siebie w jej sferze. Było dla mnie bardzo
interesujące zobaczyć, jak zainspirowała ich prezentacja i
ich  późniejsze  interpretacja  poprzez  swoje  obrazy.  Ich
podróż była pięknym filmem, który obejrzałam. Zakupy i
przygotowania  do  wystawy  były  cudownym
doświadczeniem,  a  uczestnicy  ciężko  pracowali  nad
prezentacją swoich prac. 

Jeśli  chodzi  o  wystawę,  to  była  dla  mnie jak marzenie,
bezpieczna  przestrzeń  i  niepowtarzalne  doświadczenie.
Było budujące widzieć dzieci  i  ich rodziców dumnych z
wykonanej  pracy  oraz  ich  uznanie  dla  prac  polskich
rówieśników! 

Wszystko,  co  mogę powiedzieć,  to  to,  że  cieszę  się,  że  miałam okazję  być  koordynatorką  tego
Projektu,  który  po  raz  kolejny  przypomniał  mi  o  moim prawdziwym celu  w życiu.  Czekam na
kolejną edycję!
Chloe
 
Prace młodych artystów z Libanu i Polski zostały także zaprezentowane w dwóch miejscach:

• Pierwszy  pokaz  wystawy  „Młode  Ogrody  Libanu”,  Szkoła  Podstawowa  dla  Dziewcząt
„Płomień” w Katowicach – 26 października

• Wystawa  „Młode  Ogrody  Libanu”  w  Filii  nr  26  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w
Katowicach – 1-30 listopada



5. Wsparcie psychologiczne

Jak  pisaliśmy  we  wstępie  wojna  spowodowała,  że
musieliśmy  zmodyfikować  nasze  plany  i  skupić  się  na
pomocy  osobom  dotkniętym  jej  brutalnością.  Pełni
współczucia postanowiliśmy wesprzeć rodziny z południowej
wioski  Kfour.  Dzieci  tam  były  przerażone  hukami
wywołanymi  przełamywaniem  barier  dźwięku  przez
samoloty wojskowe. 

Zauważyliśmy  też,  że  niektórzy  rodzice  byli  bardziej
zaniepokojeni  i  przerażeni  niż  ich  własne  dzieci.
W ich domach zaczęły pojawiać się pęknięcia ścian, szyby w
oknach  w  wielu  miejscach  zostały  zniszczone,  a  szkody
wojenne uderzyły w pracę (np. rolnictwo) i finanse.

Ze  względu  na  wszystkie  te  okoliczności  wpływające  na
dzieci – jeszcze przed jesienną eskalacją- YBTE zaprosiło je
do Centrum Kultury w Mar Mikhael El Naher na warsztaty
leczenia traumy. Była to dobra okazja,  aby wydostać się  z
chaosu  jaki  panował  na  Południu  i  cieszyć  się  chwilą  w
spokojnym miejscu.  Nasz Zespół  zorganizował  sesję  zajęć,
aby  pomóc  im  przezwyciężyć  strach  przed  dźwiękami
eksplozji w ich wiosce. Dzień obejmował zajęcia artystyczne,
w których dzieci wyrażały swoje emocje, a następnie krótką
dyskusję na temat uczuć, obaw i tego, jak na nie reagować.
Ponadto przeprowadziliśmy gry mające na celu złagodzenie
stresu i zapewnienie poczucia normalności. 

Jednym  z  najbardziej  wzruszających  momentów  był  ten,
kiedy mała dziewczynka nie chciała jechać do domu, a zostać
z  nami,  co  sprawiło,  że  poczuliśmy  się  niesamowicie
wzruszeni  i  szczęśliwi.  Za  każdym  razem,  gdy  widzimy
dzieci  zadowolone  z  tego,  co  robimy,  stajemy  się  jeszcze
bardziej  dumni  i  spełnieni  w  naszej  Misji.  Jesteśmy
niesamowicie szczęśliwi i  wdzięczni za możliwość pracy z
tymi  bohaterskimi  dziećmi  i  przyczyniania  się  do  ich
emocjonalnego dobrostanu.

W ostatnich miesiącach 2024 roku sytuacja w całym Libanie pogorszyła się. Ludzie z południa
opuścili swoje miejsca. Większość z nich straciła pracę. Tak ważne było, aby się z nimi spotkać,
aby dać im poczuć, że nie są sami. YBTE i dzieci miały okazję spędzić niezapomniany czas, pełen
atrakcji, w mieście Fanar.

Inne projekty z zakresu wsparcia psychologicznego: 

• Hiba prowadziła cykl terapeutyczny dla jednego chłopca.
• W 2024 rozpoczęliśmy cykl warsztatów dot. inteligencji emocjonalnej.



6. Beit Al Fatat

Podczas naszego ostatniego spotkania z dziewczynami z Beit  Al Fatat nie tylko podarowaliśmy
każdej z nich „Małego Księcia”, ale także przeprowadziliśmy dyskusję na temat tej ponadczasowej
książki. Przyjrzeliśmy się pełnemu przygód życiu Antoine'a de Saint-Exupéry'ego, skupiając się na
katastrofie  jego  samolotu  na  Saharze,  i  przeanalizowaliśmy,  w  jaki  sposób  te  niezwykłe
doświadczenia wpłynęły na głębokie idee zawarte w książce. Idee dotyczące miłości, przyjaźni czy
lojalności.  

Wybór  tej  książki  jako  prezentu  był  jak  ofiarowanie  skarbu,  który  przetrwa  próbę  czasu.
Rzeczywiście,  książka  pozostaje  jednym z najbardziej  znaczących prezentów, jakie  można dać.
Zachęcaliśmy  dziewczynki  do  wspólnego  czytania,  dzieląc  się  swoimi  przemyśleniami  i
refleksjami, tak jak robimy to w Book Corner!

Nasza  rozmowa pięknie  podkreśliła,  w jaki  sposób  książki  mogą  poszerzać  nasze  horyzonty  i
pogłębiać  nasze  zrozumienie.  Ogromna  wdzięczność  dla  dziewczyn  za  tak  przemyślaną  i
stymulującą dyskusję!

Dodatkowo Sumar i Melissa odwiedziły siostry z Beit Al Fatat w sierpniu 2024, dotrzymując im
towarzystwa i omawiając pomysły na dalsze wspólne spotkania

7. Inne:
• W  poniedziałek  13.05  „YBTE”  spotkało  się  z  przedstawicielami  Klubu  Kulturalnego

Uniwersytetu La Sagesse.
• Latem Zespół,  w tym niektórzy  oddani  wolontariusze,  dołączyli  do  nas  na  spotkanie  z

Tomkiem i Jakubem, gdy ci przylecieli w odwiedziny do Libanu.
• Odbyliśmy kilka otwartych spotkań, mających na celu poszerzenie grona wolontariuszy i

promocję naszej Misji.
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